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ФЕСТИВАЛЕН
БЮЛЕТИН

снимки: Микаел Стефанов

На 
редовната 

пресконференция в сряда 
(22.09.2016 г.), филмовите критици, 

журналисти и дейци успяха да зададат 
своите въпроси и коментари към авторите 

на късометражната програма и на филма „На 
педя от земята“. Критиката изказа възхищението си 
към повечето късометражни филми, поздравявайки 

режисьорите им за стегнатата форма на техните 
произведения и това, че всички те успяват да намерят 

доброто в света и да го изобразят на екрана. Поставен 
бе на въпрос липсата на хумор в някои от филмите, както 
и проблема за тяхното разпространение. Голяма похвала 

получиха „Любов“ на Боя Харизанова, „Куче“ на Владимир 
Петев и „Капия“ на Елена Тончева.

По-бурен дебат предизвика пълнометражният „На 
педя от земята“ на режисьора Максим Генчев, 

като критиката беше разделена на две за 
художествените качества на филма. Беше 

подставен въпросът дали фестивала 
трябва да има селекция или да се 

допускат всички филми.
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„Пеещите обувки“
23.09.16, Зала 1,20:00

Рая Пеева и Юлиян Петров  
(актьори)

 „Леа Иванова и Еди Казасян са били истински музиканти от световна класа!“

„Пеещите обувки“ получи специалната награда на 
журито „Сребърен Георгий“ на Московския филмов 
фестивал. Как се прие филма от руската публика?

Р.П. Чудесно! Прожекциите бяха три на брой, като 
първата беше световната премиера на филма 
в Москва. Тя беше на обяд, и аз исках да вляза 
предварително, за да видя колко е голяма залата. 
Залата беше колкото два пъти Зала 1 на НДК и не можех 
да си представя как ще се напълни цялата!  Залата, 
разбира се, не се напълни, но целия партер беше 
зает от желаещи да гледат филма. „Пеещите обувки“ 
се прие много добре от публиката, въпреки че не е на 
руски език. Другите две прожекции също се следяха 
с изключителен интерес, особено последната, която 
се проведе в значително по-малка зала (за около 200 
човека). В публиката имаше и българи, които живеят в 
Москва от доста години, които плачеха от вълнение, 
защото явно тяхната родина им липсва и се радвам, че 
успяхме да им я припомним.

Разкажете повече за първата ви среща с режисьора 
Радослав Спасов. Как протече тя?

Ю.П. Аз доста по-късно се включих в работата. 
Няколко дена преди това се явих на кастинг за доста 
по-малка роля, но скоро след това ми се обадиха, 
за да ми кажат, че искат да ме пробват за ролята 
на Еди Казасян. На място трябваше да репетирам с 
Рая. Нещата се случиха много бързо и за мен беше 
изключително странно, защото всичко това стана две 
седмици преди началото на снимки.
Р.П. Тогава паралелно се снимаше и „Каръци“, а Юлиян 
има малка роля и там.
Ю.П. Също така репетирах и в Младежкия театър 
няколко представления и се събраха един – два 

месеца тежка работа и неспане. Но това е прекрасна 
възможност и чудесен опит за нас - младите актьори. 
Първата ми среща със Радослав Спасов беше 
изключителна. Той е истинска история в българското 
кино – бил е асистент – оператор на Димо Коларов 
в „Козият рог“. Истинска легенда! Няма как да не 
гледаш с уважение и с вълнение да разговаряш с него. 
Наистина уникален човек!
Р.П. При мен нещата започват от малко по-отдавна. 
Радослав Спасов е бил оператор на Рангел Вълчанов, 
а моята майка е участвала в негови филми. Аз го 
познавам от дете, тъй като той снимаше мейкинг за 
последния филм на Рангел Вълчанов „От днес на 
къде“. И там правеха интервю с всяко едно дете, което 
имаше участие във филма. И когато ме е снимал и 
му е направило впечатление колко много приличам 
на Леа Иванова. Бях студентка в НАТФИЗ, когато ме 
поканиха на кастинг, но нашия проф. Здравко Митков 
ни беше предупреждавал, че за нас е по-полезно да 
пазим лицата си за след завършването ни, за да се 
предпазим от лош старт в кариерата. Бях готова да 
откажа, но като разбрах, че е за игрален филм, реших 
да пробвам. Отидох на кастинг и почти година след 
него, месец преди снимките ми се обадиха, за да ми 
кажат, че съм избрана за ролята.

Споделете някакъв любопитен факт от живота на 
персонажите ви.

Р.П. Джозефин Бейкър, например, е твърдяла за Леа 
Иванова, че е истинска легенда. Те дори са пеели 
заедно в една от най-големите музикални зали в Европа 
– Фридрих Щат Палас в Берлин. А Джозефин Бейкър е 
била една от най-популярните и провокативни певици 
за времето си и дори е подгрявала концерт на Леа 
Иванова и е казвала, че се гордее да излезе на една 
сцена с нея. Всъщност Леа Иванова е една от първите 
певици в България, които започват да танцуват, докато 
пеят – да движат тялото и краката си. Преди това са 
стояли едва ли не като статуи. А е много тъжно, че 
нейната роля в българската музика и до ден днешен 
стои на заден план и за много от младите хора тя 
остава непозната. Една от най-големите болки на Леа 
и Еди Казасян остава факта, че първата и единствена 
тяхна  плоча, която излиза в България е чак към края на 
тяхното творчество, а те са били истински музиканти от 
световна класа.

Симона Петрова
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„Кредит“
23.09.16, Зала 1,14:00

„Дрехи“
23.09.16, Зала 1,18:00

Любомир Печев:
(режисьор) 

„Вълнува ме жанровото кино, комедията и спортните драми“

Веселин Бойдев: 
(режисьор) 

„Искахме да създадем усещане за невидимо присъствие“

Какво Ви провокира да 
се захванете с темата за 
банковата бюрокрация, 
пред която е изправен 
човек, готов на радикални 
действия, за да получи това, 
което иска?

Винаги съм си мислил, че 
думата “кредит” не трябва 
да се свързва с отрицателни 

емоции. В този случай един кредит може да спаси 
човешки живот. Иронията в ситуацията ми хареса и я 
развих. 
Филмът има социална тематика, но не е изграден 
в стила на суровия социален реализъм, в който 
предимно се разработват подобен тип истории. 

Как избрахте подхода, с който да разкажете 
историята?

За мен беше по-важно да разкажа една история и 
да не я подчинявам на определен стил.  Исках да 
я разкажа, както би я споделил героят на Симеон 
Лютаков на някого – семпло, спокойно, тихо и 
драматично, но с блага усмивка. Това е кратка форма 

с много диалог и допълнително стилизиране само би 
натоварило формата.
В надписите четем, че филмът има доста частни 
спонсори. Как успяхте да ги привлечете към 
късометражен проект?

Има много добри хора, които за щастие помагат в 
създаването на филми – кратки и пълнометражни. 
Няколко фирми застанаха зад идеята и вложиха много 
в създаването й. Бюджетът на филма е микроскопичен 
и беше предизвикателство за всички. Благодаря от 
сърце не само на спонсорите, но и на целия екип и 
страхотните актьори, които подпомогнаха създаването 
му.
Какъв тип кино искате да правите и какви теми Ви 
вълнуват?

Вълнува ме жанровото кино – комедията и спортните 
драми. Много искам  да се впусна в следващото 
приключение, създаването на пълнометражен филм. 
Все още обмислям няколко идеи и скоро бих застанал 
зад една от тях.

Катерина Ламбринова

Целият филм е решен в 
няколко  
кадър-епизода. 
Какво ви накара 
да използвате този 
подход?

Идеята беше да 
създадем усещане 
за невидимо, 
постоянно присъствие. 
Субективна гледна 
точка, през очите на 
починалия баща. 
Зрителят става 
свидетел на един 
отрязък от живота на 
обикновено семейство. 
Постепенно се 
разбира, че този 

житейски момент е много важен за синовете и майка 
им след смъртта на бащата.  Искахме да подскажем, 
че може би, починалият е там сред тях, наблюдава 
ги без да се намесва в живота им. Стараехме се да 
постигнем с оператора Веселин Христов плуващо в 
пространството движение на камерата, дискретно и 
спокойно. Камерата има свой собствен темпоритъм. 
Със своя собствена логика на поведение. Така тя 
действа като персонаж. Но в същото време искахме да 
наблегнем и на друго. По-важно беше да проследим 

взаимоотношенията между двамата братята. Да 
почувстваме техните вътрешни състояния. Движението 
на камерата отново помогна много за това. Тя 
позволи на зрителя да преживее странното усещане 
на безтегловност и подсили вътрешното объркано 
състояние на героите в този, труден за тях, момент. 

 Драматургията във филма е привидно безсъбтийна, 
но зад нея се крият натрупвания в съдбите на героите. 
Такъв тип драматургия ли харесвате? 

Основното, към което се стремях, докато пишех 
сценария беше диалозите да са естествени и 
правдоподобни. На пръв поглед наистина няма 
събития, но в същност ги има и те са в моментите, 
когато, братята споделият информация по между 
си. Тогава и зрителят също разбира подробности за 
героите и техните характери. Оказва се, че братята 
не знаят много неща един за друг, с което темата за 
отчуждението постепенно изплува. Ставаме свидетели 
на техните първи опити да преодолеят дупката, зейнала 
между тях. Реших, че този драматургичен прийом на 
натрупването ще държи вниманието на зрителя така, 
че в кулминацията на филма да съпреживее, да усети 
посланието за нуждата от повече близост.

Катерина Ламбринова
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„Маймуна“
23.09.16, Зала 1,16:00

23.09.2016                                                                    34 ФЕСТИВАЛ НА БЪЛГАРСКОТО ИГРАЛНО КИНО „ЗЛАТНА РОЗА“

Димитър Коцев-Шошо 
(режисьор) 

„Вярвам, че подобен филм не може да въздейства на публиката, ако най-напред не е 
накарал самите нас да се носим на педя над земята, докато снимаме.“

 „Маймуна“ е вашият 
втори пълнометражен 
филм след “Лора от 
сутрин до вечер” и взе 
награда на публиката 
на София Филм Фест. 
Как очаквате филма 
да бъде приет от 
варненската публика? 

Спомените ми от 
прожекциите на 
предишния ми филм 

във Варна са много хубави така че се надявам покрай 
“Маймуна” да натрупам нови такива. Имам приятели 
във Варна, които винаги са ме подкрепяли и затова 
очаквам прожекцията с радост. Още повече, че на 30-
ти септември филмът излиза и в кината, така че онези, 
които не успеят да го гледат в рамките на фестивала, ще 
могат да го видят съвсем скоро.

 Силно впечатление правят на екрана 
момичетата  Александра Костова и Радина Боршош? 
Как ги открихте и как работихте с тях? 

Да открия тези млади актриси беше вълнуващо. Докато 
писахме сценария с Иван Марков имахме доста 
ясна идея какво търсим, но едно е да си представиш 
героите, а съвсем друго да ги намериш. Кастингът 
продължи половин година, видяхме над около хиляда 
деца и тийнейджъри. Много съм благодарен на 
Cool Works че не се отказваха, не се задоволяваха 
с компромисни варианти и даваха много точни 
предложения. Мисля, че една от причините за тяхната 
всеотдайна работа беше и фактът, че те истински бяха 
харесали сценария и искаха само най-доброто за този 
проект.

Как изградихте визуалната концепция с оператора 
Александър Станишев? Къде и как протече снимачния 
процес? 

С Александър Станишев работех за първи път и преди 
да започнем изграждането на визуалната концепция 
трябваше да изградим отношенията помежду си от 
нула. В професионално отношение нашата работа 
може да се оприличи на “среща на сляпо”. Имахме 
късмет да открием, че говорим на сходни езици и оттам 

беше лесно и интересно. Научих много неща от него и 
бързо открих, че му имам доверие, а това е едно от най-
важните неща в един такъв сложен и екипен процес 
какъвто е киното. Снимахме само в София. Искахме 
да обърнем внимание на хубавите места в града, 
достатъчно наши филми се вглеждат в грозните. Героите 
ни са позитивни, красиви, активни – искахме и градът да 
изглежда така. Самият снимачен процес беше чудесен, 
защото всеки ден екипа се вълнуваше от историята, от 
младите актьори. Благодарение на моите колеги сутрин 
ставах за снимки с широка усмивка и си лягах със 
същата усмивка на лице. Вярвам, че подобен филм не 
може да въздейства на публиката, ако най-напред не 
е накарал самите нас да се носим на педя над земята, 
докато снимаме.

"Маймуна" донякъде напомня на филм на Уес 
Андерсън. Кои са авторите, които силно са повлияли 
на работата Ви в киното? 

Уес Андресън наистина се оказа, че живее в кичозната 
къща на едни от героите, но аз открих това за себе 
си чак като гледахме монтажа на филма. Мисля, че 
влиянията за всеки автор са като подводни течения – те 
не се формулират на повърхността, но накрая винаги се 
разбира когато ги има. Може би зрителите най-добре 
могат да кажат кои автори са повляли на работата 
ми. Ако трябва да споделя какво кино харесвам ще 
спомена доста разнородни автори и жанрове. Любими 
мои филми са “Животът е прекрасен” на Роберто 
Бенини, “Раздяла” на Асгар Фархади, “Лудия Макс” на 
Джордж Милър, “Бразилия” на Тери Гилиъм, “Мачпойнт” 
на Уди Алън – толкова са различни, че не знам откъде 
и с какво съм се заразил. Но сред основните влияния 
не бих включил само филми, а и книгите, които чета, и 
хората с които общувам.

Подготвяте ли следващ пълнометражен филм? И ако 
да, разкажете малко за него.  

Филмите не се подготвят, те се мечтаят. И така аз сега си 
мечтая да заснема мюзикъл, но засега повече не мога 
да разкажа за това.

Симона Петрова
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„Вълча сюита“
23.09.16, Зала 1,14:00

„Как се запознах с Неджи и лудия бор“
23.09.16, Зала 1,14:00

Георги Светломиров: 
(режисьор) 

„Реших да нарисувам този свят както го бях видял в главата си“

Стефан Тенев:
(режисьор)   

„Това е най-спокойно заснетия от мен филм“
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Разкажете ни малко 
повече за това как 
стигнахте от идея до 
готов филм…

Началото на „Как 
се запознах с 
Неджи и Лудия Бор“ 
бе поставено от 
Хемингуей и магията 
на неговите разкази. 
След като бях запленен 
от атмосферата в 

разказите му с главен герой Ник Адамс, реших да 
нарисувам този свят както го бях видял в главата си 
докато ги четох. 

Основният символ във филма е ножът. Защо избрахте 
точно нож?

Ножът в случая е символ на насилието. Започвайки 
разказа си насред нищото, в една пуста, сякаш пост-
апокалиптична обстановка, главният герой – Ники, 
обръща внимание на единственото му средство за 
защита и оцеляване в този суров свят – насилието 
(ножът). Впоследствие, повлиян от срещата с Лудия 
Бор, нещо в Ники проговаря. Пътувайки към града 
(просто града), като символ на цивилизацията, Ники 

среща човек, който е бил там, на върха. Човек, който 
обаче не е открил нищо добро там и, отдавайки се 
именно на насилието, губи себе си. Това е моментът, 
в който Ники решава да се раздели с „насилието“ 
завинаги.

Засягате във филма и темата за бежанците. Какво е 
мнението ви по този въпрос?

Героят на Неджи демонстрира, че всеки човек е 
различен, сам за себе си и никой не бива да се 
поддава на предразсъдъци. Нищо не е просто бяло 
или черно и единственият начин да се справяме с 
проблемите е като ги разберем в дълбочина. 

 Защо Ерик Сати?

Всъщност, това е Клод Дебюси. И отново, както при 
актьорите и локациите, това бе музиката, която най-
точно пасваше на моята представа за магическия свят 
на Хемингуей.

Василена Василева

Споделете нещо 
интересно от филма…

Изключителен екип. 
Атанас Маринов – 
продуцентът, беше 
човекът заради когото 
този филм се получи. 
Нямаше нито един 
период от подготовката 

на филма до неговата финална постпродукция , в 
който да не чувствах подкрепата на Наско и неговата 
пълна съпричастност към филма. Това е най-спокойно 
заснетия от мен филм, в който всички звена от кино 
процеса бяха обезпечени. Не искам да знам какво му 
е коствало на него всичко това, но мога само да изразя 
огромната си благодарност към професионализма 
на този човек.  Александър Карагьозов – композитор 
на музиката. С него започнахме работа по филма, 
още преди да сме сигурни, че НФЦ ще ни одобри на 
художествена комисия.  Бяхме решили, че ще заснемем 
историята за тримата музиканти дори и без държавно 
финансиране.

Разкажете ни повече за снимачния процес. Как 
реализирахте проекта?

Снимахме през трите най-студени дни на 2016 година. 
Имахме готовност за снимки още през 2015, но нямаше 
никакъв сняг и така се наложи да изчакваме, докато 

завали. Реално , тази зима сняг имаше само една  
седмица и то на Плана планина. На нас ни се паднаха 
температури от минус 26 градуса. В това време само 
четирите ни вълка бяха щастливи, когато застанаха 
пред камерата. 

Кой според Вас е най-важният въпрос на нашето 
време?

Това е много странен въпрос!  Пред всяко време 
винаги е имало един основен въпрос – как човекът 
да заживее в хармония със себе си. Дори след 
падането на  „Желязната завеса“ и прокламираният 
от Франсис Фукаяма,  „Край на историята“ се оказа, 
че вместо в мир, хората си създадоха нови бариери 
и вдигнаха нови граници по културен признак. Новите 
конфликти станаха още по-страшни от тези по времето 
на „Студената война“. Появиха се нови термини като 
„Асиметрична заплаха“. Хората вместо по-свободни и 
по-щастливи са все по-изплашени и все по-несигурни. 
Ние вдигаме нови стени между нас с такива темпове, 
каквито човечеството не познава през нито един 
предишен период от своята история. 

Василена Василева
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„Колко си хубав“
23.09.16, Зала 1,14:00

„За какво служи хлябът“
23.09.16, Зала 1,14:00

Мартина Вачкова
 (актриса) 

„Отдадеността ме трогна и съм благодарна“

Христо Порязов 
 (режисьор и актьор)

за филма си „Колко си хубав“

Застанах от другата страна на камерата когато усетих, 
че съм трудно контролиран от други режисьори, които 
се опитваха да работят с мен като актьор. Завършил 
съм в класа на проф. Румен Рачев и доц. Жени Пашова 
през 2002 в НАТФИЗ – актьорско майсторство за 
куклен театър.Харесвам кукления театър и дори съм 
снимал такъв за телевизия.Започнах да навлизам в 
тази дълбока професия някъде около 13-14 години.
От малък съм си знаел, че искам режисьор да стана. 
Актьорското майсторство винаги ми е помагало много, 
защото по-лесно работя с актьори и знам какво да им 
обесня и знам, че те ще ме разберат.
Грабна ме историята на филма, защото и аз като всеки 
средностатестически българин се сразих от това, 

което прочетох в „Колко си хубав“. Толкова не  
„бъбрив“ ,че в сценария има само 3 реплики от 
актьорите. Всичко останало е действие с големи 
изненади. И да не забравяме основния проблем  - 
анонимността и излишната дискриминация! Не мога 
да приема хора, които мислят все едно сме в 15-ти век. 
Време е хората да бъдат малко по-искрени иначе си 
страдат сами от аномимността си всеки ден!
Ето и затова реших да направя този сценарий на филм. 
И ето така без да искам се появи първия ми филм 
“Колко си хубав“ от Александър Мануилов.
Героите във филма са изключително ярки и 
емоционални, и зрителите ще ги разберат и без да 
говорят. Така „Колко си хубав“ е напълно достъпен за 
всеки човек от Планетата независимо от езика на който 
говори и общува. И това се показа през последните 
шест месеца с десетте си официални селекции, 
две номинации и една награда. Сигурен съм, че 
номинациите ще продължат, защото основната идея 
на „Колко си хубав“ е да достигне до колкото се може 
повече от хората по света.
Този филм няма нужда от безкрайните диалози на 
„глави в кадър“ . Просто е за гледане и осъзнаване на 
действителността! 

Кое Ви примами да участвате във филма?

Филмът е по разказ на О. Хенри. Гледала съм на 
минали издания „Златна роза” опити на студенти 
да екранизират този автор, но ми изглеждаше 
измислено малко. За това подходих с леко съмнение 
в началото на този филм. Изплаших се, че може да 
не звучи достоверно тази история. Но Ники Стоичнов 
ме впечатли. Неговата деликатност, възпитание. За 
режисурата се иска друг характер, но той с тези си 
качества е решил да стане режисьор. Срещата ми с 
целия му клас беше хубава. Те заедно правеха всичко, 

като един юмрук. Отдадеността им ме трогна и съм им 
благодарна. Мисля, че се получи страхотно филмче. 

Бихте ли се съгласили да участвате отново в 
студентски продукции? 

Винаги! Това е друг свят. Няма как да знам какво се 
служва с младите само от дъщеря ми. Не мога да знам 
какво става с тях и само от новините, защото тогава ще 
трябва да се гръмна. Ако не са тези срещи, няма да 
знам на къде вървят. Има свестни хора, които искат да 
се занимават с кино. 

Какъв обмен на опит имаше?

С режисьора Ники имахме дълги разговори, които, той 
сподели, че са много важни за него. И все пак дойде 
на снимки и беше наясно с всичко, което искаше. И 
въобще всички си свършиха чудесно работата. Аз съм 
във възторг. Дано имат възможност да снимат филми. 
Актьори биха работили безплатно за тези млади хора, 
за да дават кураж, помощ...

Пламен Михайлов
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„Спомен за страха“
23.09.16, Зала 1,18:00

Иван Павлов:
 (режисьор)

„Важно е на кого служи паметта“  

Какво беше вдъхновението за 
„Спомен за страха“? Колко от 
него е свързано с поезията на 
Константин Павлов?

Идеята ми за филма се 
появи от желанието ми да 
работя с Красимир Крумов 
– Грец. Запознанството ми 
с него започна през 1980 

година, когато беше още студент и ми донесе един 
сценарий. Хората се усещат по интуитиция, а ние сме, 
както се казва, от една кръвна група. С времето се 
разминавахме, но накрая се видяхме и си казахме, 
че трябва да направим един филм. Заради множество 
негативни стечения на обстоятелствата и несполуки 
в търсенето на копродуценти, филма премина през 
няколко варианта. Накрая се спряхме и Грец ми 
каза: „Оттук си ти вече.“ А за Коцето Павлов, аз водих 
много разговори с Мими, неговата вдовица, и тя беше 
щастлива да ми предостави дадени епизоди, които 
бяха останали незаснети.

Според Вас важно ли е още да обсъждаме и да си 
спомняме времето на комунизма? Във филма като че 
ли се постига баланс между негативните и позитивните 
спомени...

Паметта като цяло е извън нашият контрол. Много важно 
е на кого служи тя. Може да е за добро, може да е за 
зло. Много често нещата, които виждаме, предизвикват 
две противоположни реакции – на възхита и на 
презрение, но ние гледаме на миналото еднозначно. 
Не само, че сам си събираш фактите, но и имаш 
избор, сам си подбираш какво искаш да си спомняш и 
осмисляш. Важна е и позицията. В човека ги има и двете 

неща, които могат да му служат за зло, но и за добро.
 
Във филмът има изключителни кадри, и като дължина, 
и като композиция. Каква беше работата с оператора 
Светла Ганева?

Когато започвах филма, аз си представях всеки кадър 
в главата си – къде, какво, защо. Почти всички сцени 
са в един кадър и аз знаех как трябва да започнат и 
как трябва да завършат. Вече е работа на художника-
оператор да ги осъществи. Аз като цяло правя мозайки, 
и понякога правенето на филма ми напомня на 
реденето на онези кубчета с букви върху тях, с които 
децата си играят. Само че аз го правя в тъмна стая.

Във филма участват една плеяда от български звезди 
като Ованес Торосян, Ивайло Христов. Такова ли беше 
вашето намерение от началото?

Аз исках тези персонажи да се запомнят и желанието 
ми те да бъдат знакови по някакъв начин, да са 
познаваеми за хората. Направих това, защото цялата 
драматургия е много тънка, почти Чеховска. Няма 
максимални събития. Целият им живот е едно блато, 
равно, с малки мехури от събития, които изплуват на 
повърхността. Аз имам и много неизползван материал, 
около 40 минути, на които просто не успях да им намеря 
място във филма. Не исках да го разводнявам, а да го 
оставя цялостен. Голямият ми срам е, че имах и Ицко 
Финци във филма, който винаги съм го снимал, освен в 
първия ми филм. Късал съм неща, които са качествени, 
в името на филма. Надявам се той да ме разбере.

Марко Салиери

„Каръци“
23.09.16,Морска градина, 20:30

КИНО 
КРАЙ 
МОРЕТО
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